
 
                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
от  08.06.2023 г.                                                                                             № 588-п                                                                                      

       г. Елизово 
 

Об утверждении изменений в 
градостроительную документацию по 
планировке и межеванию территории 
группы жилой застройки в районе                       
ул. Автомобилистов микрорайона 
Пограничный Елизовского городского 
поселения  

 

 
Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом 
«Положение о порядке проведения общественных обсуждений и публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам 
градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом 
протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 05.06.2023 по 
проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории 
группы жилой застройки в районе ул. Автомобилистов микрорайона 
Пограничный Елизовского городского поселения, постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 12.03.2018 № 251-п 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и 
межеванию территории группы жилой застройки в районе                                         
ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского городского 
поселения», 
 
      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию 
по планировке и межеванию территории группы жилой застройки в районе 
ул. Автомобилистов микрорайона Пограничный Елизовского городского 
поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 12.03.2018 № 251-п: 



строку 56 образуемого земельного участка с условным номером 55 
пункта 6.1 Экспликация образуемых земельных участков раздела 6 Перечень 
и сведения о площади образуемых земельных участков (способы их 
образования), видах их разрешенного использования, изложить в следующей 
редакции: 
« 

55 

Ведение 

огородничества 

(13.1) 

Перераспределение, 

объединение, раздел, 

образование из 

земель находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

Земли населенных 

пунктов 
1191 

                             ». 
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Елизовского городского поселения направить экземпляр настоящего 
постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 
деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава администрации  
Елизовского городского поселения                                                     В.А. Масло 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СОГЛАСОВАНИЕ: 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Елизовского городского поселения                                          А.В. Прочко 

 

 

 

 

Врио руководителя Управления делами 

администрации Елизовского 

городского поселения                                                                Н.А. Кутепова 

 

 

 

Руководитель Управления архитектуры 

и градостроительства администрации 

Елизовского городского поселения                                        А.В. Хмельницкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель – вед. инспектор Чайка А.С., тел. 7-30-16, Управление 

архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 

поселения. 

__________________________________________________________________ 

Рассылка: заявитель, Управление архитектуры и градостроительства 

администрации ЕГП, МКУ «Служба по обеспечению деятельности 

администрации Елизовского городского поселения» (электронно). 


